
LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL 

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 044 9 9988 6768 
www.paranahandebollhpr.com / parana@paranahandebol.com.br 

Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb 
 

RUA MINISTRO CIRNE LIMA, 4180, JD COOPAGRO, CEP 85.903-590, TOLEDO - PARANÁ - CNPJ: 05.356.032/0001-48 
TEL 44 99988 6768 / E-MAIL: parana@paranahandebol.com.br / PAGINA: www.paranahandebol.com.br   

Atualizado 25/05/2022 17:47 

 
NOTA OFICIAL 06/2022 

 

A Coordenação Técnica do CAMPEONATO PARANAENSE DE HANDEBOL - 

CATEGORIA LIVRE F/M - CHAVE PRATA E BRONZE – TEMPORADA 2022, no 

uso de suas atribuições legais: 

 

O Diretor Técnico da Liga de Handebol do Paraná, considerando, que devido a sequência do rodízio 

nos grupos, alguns clubes/equipes da Categoria Bronze Masculino não estarão presentes na rodada 

do dia 16/07/22 na Cidade de Laranjeiras do Sul e possuem reais condições de classificação, 

RESOLVE: 

 

a) Programar as Rodadas Semifinais e Finais da referida Categoria/naipe para a Cidade de 

Assis Chateaubriand nos dias 10 e 11 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Toledo, 25 de maio de 2022. 

 

 

 


